

در بازار مکاره مجازی همه چیز می‌توان خرید حتی مدرک تحصیلی! اینجا برایتان هر مدرکی بخواهید صادر می‌کنند؛ دیپلم، لیسانس، فوق لیسانس و حتی دکترا. قیمت‌ها هم مانند مدارک متنوعند؛ از ۱۵٫۱۰ میلیون تا ۲۰۰٫۱۵۰ میلیون تومان. بستگی دارد چه مدرکی در چه مقطعی بخواهید. ادمن کانال‌ها و صفحات مدعی‌اند تمام این مدارک قابل استعلام هستند و ریز نمرات و اسناد لازم صادر می‌شود. می‌گویند همه‌جا آشنا دارند؛ از وزارت علوم و آموزش و پرورش و دانشگاه آزاد گرفته تا سازمان ثبت احوال و اسناد. جالب اینجاست تصاویری که از نمونه اسناد و مدارک جعلی‌شان در فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی به نمایش می‌گذارند با واقعی مونی‌نند؛ از سوی دیگر وقتی با ادمن‌ها هم صحبت می‌شوید، استعجاب به شما اطمینان می‌دهند که باور می‌کنید این مدارک واقعی و قابل استعلامند. انتشار اخبار و شبهاتی مبنی بر جعلی بودن مدارک تحصیلی برخی چهره‌ها و سیاسیون هم در رسیدن به چنین اطمینانی بی‌تأثیر نیستند. وقتی هم که پای سلب‌ریتی‌ها به میان می‌آید و در صفحا نشان بسیاری این خرید و فروش‌های مدارک آزادانه تبلیغ می‌کنند، ابهامات بیشتری درباره ماجرا شکل می‌گیرد. هر چند هر از چند گاه خبر دستگیری باندهای جعل مدرک هم منتشر می‌شود، اما آطور که معاون اجتماعی پلیس فتا به ما می‌گوید در بیش از ۹۰ درصد موارد اصلا مدرکی در کار نیست و کل ماجرا یک کلاهبرداری مجازی است. در واقعیت اما افراد زیادی در دام این متقلبان می‌افتند و بعد از واریز پول هیچ خبری از انجام خدمات مدارک آزادانه تبلیغ می‌کنند. ابهامات هستند، مدارکشان قانونی و قابل استعلام نیست.

■ ■ ■

کافی است وارد مدرک را در فضای مجازی یا یکی از شبکه‌های اجتماعی جست‌وجو کنید تا با سیلی از کانال‌ها و صفحات مواجه شوید که انواع و اقسام خدمات جعل مدرک و اسناد ارائه می‌دهند. تغییرات شنااسنامه شامل کم کردن سن، تغییر نام و نام خانوادگی، حذف نام همسر و حذف اسم فرزندی همه زیر نظر اداره ثبت احوال کشور، مدارک کاردانی، دیپلم فنی، دیپلم دبیرستان، پیش‌دانشگاهی، کاردانی، کارشناسی، کارشناسی ارشد و حتی دکترا، معافیت شامل معافیت پزشکی و کتالت، گواهینامه رانندگی برای انواع ماشین و موتورسیکلت و گواهینامه مهارت فنی و حرفه‌ای از جمله مدارکی است که می‌توانید از فضای مجازی تهیه کنید. **قانونی و قابل استعلام!** طبق ادعای این صفحات تمامی مدارک رسمی و قابل استعلام هستند و به ظاهر همه چیز قرار است قانونی پیش برود. مدارکی که در تصاویر ارائه می‌شود، ظاهرآ همه چیزش درست است، از هولوگرام و مهر برجسته گرفته تا مهر و امضای رئیس دانشگاه؛کنند،چالب‌توجه اینکه اغلب این مدارک جعلی با نام و نشان دانشگاه آزاد است و ادمن‌های این کانال‌ها و صفحات مدعی است خودشان کارمند سازمان مرکزی این دانشگاه هستند و همه چیز قابل استعلام است و حتی برای اطمینان بیشتر متقاضی ایمیل سازمان مرکزی این دانشگاه را هم به عنوان تضمین کار در یافت می‌کند؛

■ ■ ■

موضوعی که ابهامات درباره این ماجرا را بیشتر و بیشتر کرده‌است؛ اگر دنبال مظنه قیمت باشید باید بگویم قیمت برای رشته‌های مختلف و پایه‌های مختلف فرق می‌کند. برای کارشناسی ممکن است بتوانید با ۱۵٫۱۰ میلیون هم مدرک بخردید، اما برای ارشد و دکترا باید ۴۰۰ میلیون هزینه کنید. همانطور که رشته‌های پزشکی برمتقاضی تر است، خرید مدرکش هم گران‌تر تمام می‌شود. پرستاری، مامایی، کارشناس اتاق عمل با ۵۰ میلیون جور می‌شود، اما برای پزشکی، داروسازی و دندانپزشکی باید تا ۲۰۰ میلیون هزینه کنید. **بیعانه بدهید، ریز نمرات می‌فرستیم** روال کار هم اینگونه است که مبلغی را به عنوان بیعانه پرداخت می‌کنید. ایمیل تأیید از سازمان مرکزی دانشگاه آزاد برای شماراسال می‌شود و سپس شما کل مبلغ را پرداخت می‌کنید و مدرک تحصیلی‌تان را در خانه تحویل می‌گیرید.

ادمن یکی از این پیج‌ها مدعی است مدارک طرف چند روز صادر می‌شود و در سازمان مرکزی برای متقاضی پرونده فارغ‌التحصیلی هم تشکیل می‌شود. تشکیل این پرونده برای قابل استعلام بودن این مدارک است. جانب‌تر از همه ورود سلب‌ریتی‌ها و باز یگران به عرصه تبلیغات برای این افراد و گروه‌های جعل مدرک است که خیلی آذانه در صفحات شخصی‌شان در شبکه‌های اجتماعی برای خریدن مدرک جعلی تبلیغ می‌کنند. ماجرایی که از هر طرف به آن نگاه کنیم، خلاف قانون و کلاهبرداری است. چه این مدارک واقعآ از سوی دانشگاه آزاد صادر شده و قابل استعلام باشند و چه طعمه‌ای باشند برای افرادی که می‌خواهند یک‌شبه ره صدساله بروند و یا مدرک خریدن از تقای شغلی بگیرند یا مهاجرت کنند و پس از پرداخت بیعانه دیگر ردی هم از ادمنین پیدا نکنند.

جامعه

سرویس اجتماعی ۶۰۰۸۵۲۲

روзнаمه جوان | شماره ۶۹۲۹

فروش «مدارک واقعی با تبلیغ افراد مشهور» دروغ است!

معاون اجتماعی پلیس فتا: تبلیغات فروش مدرک در فضای مجازی دروغ و با شماره حساب‌های اجاره‌ای است تا پولی از مردم بگیرند و کلاهبرداری کنند



اینها فقط کلاهبرداری است
کلاهبرداری بودن تبلیغات صدور انواع مدرک در فضای مجازی موضوعی است که سرهنگ رامین پاشایی، معاون اجتماعی پلیس فتا هم بر آن صحه می‌گذارد. پاشایی با تأکید بر اینکه پلیس آگاهی به موضوع مدارک جعلی رسیدگی می‌کند و پلیس فتا هم با آنها همکاری دارد در پاسخ به سؤال «جوان» درباره این تبلیغات و اعتبار و قابل استعلام بودن این مدارک می‌گوید: «۵۰ میلیون جور می‌کند و پلیس فتا هم با آنها همکاری ندارد در پاسخ به سؤال «جوان» درباره این تبلیغات و اعتبار و قابل استعلام بودن این مدارک می‌گوید: «۹۵ درصد از این مدارک کلاهبرداری است و فقط پول می‌گیرند بدون اینکه مدرکی به شما تحویل دهند.» معاون اجتماعی پلیس فتا در واکنش به ادعاهای مطرح شده از سوی افراد مشهور برای این مدارک تبلیغ خصوصی ارسال ریز نمرات یا دریافت تأییدیه سازمان مرکزی دانشگاه آزاد در قالب ایمیل یا پیامک نیز تأکید می‌کند: «شما یکی بار امتحان کنید و ۲٫۲ میلیون پول بیعانه را برای اینها بریزید و ببینید انچه آدمی‌کنند حقیقت دارد یا نه؟»

وی تأکید می‌کند: «تمام اینها دروغ است و شاید حدود یک درصد از اینها بتوانند کاری کنند و مدرکی به دست مشتری بدهند که البته من این‌ا مار را تأیید نمی‌کنم. اول اینکه بیش از ۹۰ درصد از اینها از شما پول می‌گیرند بدون اینکه مدرکی برایتان بفرستند. آن ۸٫۷ درصدی هم که مدرکی می‌فرستند، مدارکشان وجاهت قانونی ندارد.»

جعلی که وجود دارد

سرهنگ پاشایی در پاسخ به این سؤال که آیا یک درصد افرادی که واقعا کار تهیه مدرک جعلی انجام می‌دهند، مدارکشان قابل استعلام است، می‌گوید: «این نامی‌دانم، اما نام افرادی که به شکل حرفه‌ای در کار جعل هستند برای کارشان تبلیغ نمی‌کنند، چون این تبلیغات موجب می‌شود تا خودشان را در معرض دید قرار دهند و بیبینند انچه آدمی‌کنند»

طبق توضیحات وی فقط در یک جمع آوری سطحی ابزار و ادوات فروش پایان‌نامه و کتاب در میدان انقلاب توسط وزارت علوم در سال ۹۸ در میدان انقلاب خبر داد و گفت: «برخی مدیران سیاسی بدون حضور در کلاس ۱۴۰ واحد درس را در دو ترم پاس می‌کنند و مدرک دکتر و ارشد می‌گیرند.»

طبق توضیحات وی فقط در یک جمع آوری سطحی ابزار و ادوات فروش پایان‌نامه و کتاب در میدان انقلاب توسط وزارت علوم در سال ۹۸ منتشر شد، بیش از ۳هزار نمونه غیرقانونی و جعلی کشف شد؛ یعنی ۳هزار مدرکی که ظاهرآ معتبر هستند.

هر از چندگاه هم اخباری مبنی بر کشف باندهای جعل مدرک منتشر می‌شود؛ مثلاً اواخر آبان ماه

معاون عملیات ویژه پلیس آگاهی فرجا از اینها شک



سرویس اجتماعی ۶۰۰۸۵۲۲



حرفه‌ای و بین‌المللی جعل مدارک تحصیلی خبر داد. سرهنگ ضرغام آذین در تشریح جزئیات این خبر اینگونه توضیح داد: «با توجه به تبلیغات گسترده در فضای مجازی به‌خصوص از طریق سلب‌ریتی‌های شاخص نظیر برخی از بازیگران و ورزشکاران در خصوص فروش مدارک تحصیلی معتبر که اخیرآ در شبکه‌های اجتماعی رواج پیدا کرده و مرتبط با شیوه‌های کلاهبرداری روز بوه، اقدامات گسترده اطلاعاتی و پیجی‌ده‌ای توسط مرکز عملیات ویژه پلیس آگاهی فرجا و برای کشف این موضوع در دستور کار مأموران قرار گرفت و در نهایت با تلاش کارآگاهان مشخص شد این شبکه کاملاً حرفه‌ای در زمینه جعل مدارک تحصیلی مراکز آموزشی و دانشگاه‌های معتبر فعال است.»

کلیپ‌های ویدئویی جاعلان با حضور هنرمندان!

معاون عملیات ویژه پلیس آگاهی فرجا با بیان اینکه این شبکه اقدام به جعل مدارک دیپلم، فوق دیپلم، لیسانس، فوق لیسانس و دک‌ده‌بود، گفت: «این باند حرفه‌ای از طریق گروهی از بازارپایان آموزش دیده و خیلی حرفه‌ای، با تهیه کلیپ‌های ویدئویی با حضور هنرمندان شاخص نسبت به جذب مشتری، هم در داخل کشور و هم در کشورهای همسایه اقدام کرده‌بود.»

آذین با بیان اینکه سرشاخه‌های این باند با اقدامات کاملاً حرفه‌ای در کشورهای همسایه فعالیت داشتند، افزود: «کارآگاهان عملیات ویژه پلیس آگاهی فرجا با اجرای یک قرار صوری اعضای مهم این باند را در هنگام ورود به کشور دستگیر و سپس سایر متهمان را نیز در اقدامات بعدی دستگیر و مقر تنظیمی منتقل کردند. همچنین این افراد تحت بازجویی قرار گرفتند که در جریان آن معترف شدند که هر مدرک تحصیلی را به‌طور متوسط بین ۱۵۰ تا ۲۵۰ میلیون تومان در داخل کشور و بین ۳هزار تا ۵هزار دلار در خارج از کشور به فروش می‌رسانند.»

وی با بیان اینکه تبلیغ فروش مدارک تحصیلی و دانشگاهی جرم محسوب می‌شود، تصریح کرد:«عضای این شبکه از طریق تبلیغ و بازاریابی به واسطه اینستاگرام، واتس‌اپ و تلگرام اقدام به جذب مشتری کرده‌بودند.»

به گفته معاون عملیات ویژه پلیس آگاهی فرجا اعضای این باند شامل شش نفر جاعل و بازارپاب بودند که در بازرسسی از منزل و محل دستگیری آنان بالغ بر ۱۰۰ فقره انواع مدارک تحصیلی شامل مهارت‌ها

و رشته‌های دانشگاهی و سایر مؤسسات مرتبط و همچنین تجهیزات جعل مدارک تحصیلی شامل لب‌تات، دستگاه چاپگر، دستگاه پوز، کشف تعداد قابل توجهی از انواع امپار، دانشگاهی و سایر مؤسسات مرتبط کشف و ضبط شد.

تنزل اعتبار مدارک دانشگاهی

یک‌شبه ره صدساله رفتن‌ها همیشه هم به ثمر نمی‌نشینند و ممکن است به جای رسیدن به مدرک دانشگاهی یا هوثنی و تغییرات در شناسنامه گیر کلاهبرداران بقیتمی، با وجود این، اما شاید لازم باشد معاونت‌های حقوقی دانشگاه آزاد و وزارت علوم هم دست به کار شده و برای اعتبار مدارکشان احقاق حقوق کنند و دست جاعلان حرفه‌ای را که به شکلی محدود و زیر زمینی کار می‌کنند، ببندند تا اعتبار مدارک تحصیلی بیش از این تنزل نیابد.

ادراک فلسفه

زینب نجیب / کارشناس ارشد فلسفه دین



اتحادی دروغین!

چند روزی است که یک تصویر در فضای مجازی دست می‌شود. در این تصویر که تحت‌عنوان «ما همه با هم هستیم» منتشر شده، افراد با پوشش‌های گوناگون اعم از با حجاب و مکشوفه‌دست در دست هم در حالی که شادند، ایستاده‌اند.

در نگاه اول حسن وحدت و همدلی از این تصویر به ذهن متبادر می‌شود؛ آینه‌ای از جنس اتحاد میان افراد یک نسل حتی با عقاید و سلاطق متفاوت و فریاد این شعار که من، تو را با هر نوع اندیشه و سبک زندگی‌ات می‌پذیرم و نه تنها می‌پذیرم که با تو و در اتحاد با تو شادم. تصویری که در وهله اول حسی جز صداقت و مهربانی به‌چشم نمی‌خورد، اما وقتی دقیق‌تر به این تصویر توجه می‌شود، در پس آن، با پیام‌های دیگری مواجه می‌شویم. با چند سؤال بهتر می‌توان به این پیام‌ها پرداخت.

این در کنار هم بودن تابه کجاست؟ آیا این «با هم‌بودن» تا همین نمایش مرزهای پوشش است؟ آیا این پوشش‌ها فارغ از پیام آنهاست؟ به عبارتی، آیا پس این پوشش‌ها طرز تفکر و جهان‌بینی خاصی وجود ندارد؟ اگر در میان افراد این مدل از «با هم بودن» افرادی باشند که در نگاششان علاقه و تفاهمی خارج از ارزش‌ها همچون همجنس‌گرایی باشد، باز هم این تصویر به همان میزان خوشایند است؟

سوالات را به‌گونه‌ای دیگر هم می‌توان طرح کرد:اصلاً مفهوم اتحاد چیست؟ انسان‌ها برای چه به دنبال همبستگی و همدلی و وحدتند؟ افراد برای کدام هدف و در پی چه کار کردی «با هم بودن» را انتخاب می‌کنند؟ در یک تعریف بسیار ساده و همه‌فهم، این پاسخ به ذهن می‌رسد که انسان‌ها با اتحاد تبدیل به قدرت می‌شوند. یک‌نخ به تنهایی قادر نیست جسمی را با حجم و جرم‌اندکی بلند کند،اما یکسانند. اما یک‌نخ با هم، به شکل هدفمندی به‌هم تنیده و پیچیده می‌شوند، طنایی را خلق می‌کنند که می‌تواند بزرگ‌ترین و سنگین‌ترین‌ها را حمل کند. از سوی دیگر انسان‌ها با اتحاد می‌توانند در مقابل دشمنانشان ایستند، یعنی قدرت تقابل می‌یابند.

به‌طور کلی اتحاد زندگی را برای هر یک از احاد یک جامعه زیباتر، آسان‌تر، روان‌تر و هدفمندتر می‌کند، اما نکته اساسی اینجاست که افراد در اساس چه اصول و مبانی و حول چه اهدافی با همند؟ آیا اصولاً می‌توان بدون مبنا متحد بود؟ به‌عبارتی‌تر در همان مثال نخ، «تخ‌ها» حول چه امر واحدی در هم پیچیده می‌شوند؟ درست است که انسان موجودی اجتماعی است و خود به‌این سبک از زندگی گرایش دارد، اما همین «اجتماع» اگر بر مبنای پیچیده می‌شوند؟ درست است که انسان موجودی اجتماعی است و خود به‌این سبک از زندگی گرایش دارد، اما همین «اجتماع» اگر بر مبنای پیچیده می‌شوند؟ درست است که انسان موجودی اجتماعی است، و این بر می‌تایم، در حالی که اتحاد یک پله بالاتر از زیست‌اجتماعی است، چراکه اتحاد بیش از آنکه تأمین‌کننده اهداف شخصی باشد، به دنبال تحقق یک امر مشترک است. در واقع به هر میزان که اجتماع را تأمین‌کننده منفعت خویش می‌دانیم به همان میزان اتحاد را برای منفعت دیگری می‌پندم.

شاید در دو گانه «اجتماع و اتحاد» ما با واژه «حاصل‌جمع» مواجه باشیم، اما «حاصل» تنها یک اشتراک لفظی است. حاصل اجتماع، تقویت فرد است و حاصل اتحاد تقویت دیگری. هر چند تقویت دیگری، تقویت خود فرد است و این مفاهیم جز در پرتو تعالیم توحیدی قابل‌فهم نیست. اتحادها ریشه در جهان‌بینی و ایدئولوژی افراد آن جمع دارد. آنها فقط در کنار هم نیستند که «با هم‌بودن» را نمایش دهند. آنها در مسیر یک افق قرار دارند و برای رسیدن به آن افق درست در دست یکدیگر بند. این پیوند برادری است که تا کسانستی نیست و مایه الفت و همدلی است. قرآن می‌فرماید: «إِنَّمَا الْمُؤْمِنُونَ إِخْوَةٌ فَأَصْلِحُوا بَيْنَ أَخُوَيْكُمْ وَاتَّقُوا اللَّهَ إِنَّكُمْ لَفِي ذُرِّيَّتِهِ» (حجرات- ۱۰)

افراد با ایمان برادر یکدیگرند؛ پس میان برادران خود صلح برقرار کنید و از نارمانی خدا بپرهیزید تا مورد لطف و رحمت خدا قرار بگیرید. چرا خداوند تمام افراد بشر را برادر یکدیگر قرار نداده‌است؟ چرا خداوند دایره این پیوند را وسیع‌تر نگرفته و تمام افراد بشر را برادر همدیگر قرار نداده‌است و پیوند برادری را مخصوص جامعه با ایمان دانسته‌است؟!

پاسخ این پرسش معلوم است، چرا که اخوت مذهبی یک عنوان تشریفاتی آن هم برای یک سلسله اغراض سیاسی نیست تا عموم مردم را خواه ملاک برادری در آنها باشد یا نباشد، برادر یکدیگر قرار دهد، بلکه هدف از مطرح ساختن این عنوان، اشاره به یک رشته تکالیف و اهداف عالی اجتماعی و اخلاقی است که در پرتو اخوت اسلامی صورت می‌گیرد.

بنابراین ایک وحدت فکری و روحی و یگانگی در هدف و عقیده در کار نباشد، اتحاد و پیوستگی افراد، پایدار نخواهد بود و اگر گروه‌های دو دل، روزی برای یک سلسله مصالح سیاسی، دست‌اتحاد به سوی هم دراز کنند و دست همدیگر را به انگیزه برادری بفشارند، چیزی نخواهد پایید که ضربه‌های اختلاف فکری و روحی و تصادم منافع و تضاد مبانی، دست‌ها را از هم جدا خواهد ساخت.

اتحاد فکری و اعتقادی است، که ماندگار است. جامعه‌ای که محور فکری و عقیدتی نداشته باشد و به صورت دسته‌های گوناگون، بر محور افکار مختلف و متضاد دور بزند و مایه وحدت و روحی و قدر مشترک فکری در میان آنها نباشد، فقط تا آنجا که وحدت و اتحاد ضامن منافع مادی آنهاست، می‌توانند به‌طور موقت زندگی مسالمت‌آمیزی داشته باشند و اگر روزی یکی از متحدان، خود را بی‌نیاز از وحدت ببینند و خود را در صحنه زندگی پیروز تشخیص دهند، تمام پیوندهای الفت که جنبه سیاسی داشت، مبدل به اختلاف و نفاق می‌گردد.

بنابراین این تصاویر تنها می‌تواند یک پیام بیشتر نداشته‌باشد و آن بریدن گلوی وحدت حقیقی با پنبه تفرقات پلورالیستی است. جنگ نرمی که صحنه‌امه کمر به تحریف اتحاد بسته است، به جای انتشار اتحادهای دروغین باید به فکر تقویت محوره‌ای اتحاد آفرین اصیل بود.

خبر کوتاه

■ رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت از «افزایش ۳۰درصدی مرگ و میر ناشی از آلودگی هوا در کشور» خبر داد.

■ در حالی که عضو کمیسیون فقه و اوقاف ترفیخ شورای شهر تهران از احتمال حذف تراموا خبر داده‌بود، اما معاون شهر دار گفت: «طرح تراموا برای تأیید به وزارت کشور ارسال شده‌است.»

■ مدیر دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت گفت: در زمان آلودگی هوا مصرف مکمل ویتامین D و مواد غذایی غنی از ویتامین C را باید جدی گرفت، زیرا از ریه‌ها محافظت می‌کنند.

■ معاون رفاه وزیر کار از آغاز طرح «پسنا» برای حمایت غذایی از مادران باردار و شیرده نیازمند از سه‌شنبه خبر داد.

■ رئیس سازمان نهضت سوادآموزی با بیان اینکه حدود ۹۸ درصد جمعیت ۱۰ تا ۴۹سال ایران با سواد هستند، از شتاب ۲/۵ برابر سوادآموزی در آیین نهم خبر داد.

■ شهر منطقه ق۴ کاشت بیش از ۱۵۰ هزار نهال و درخت در مسیر بزرگراه‌های شهید صیاد شیرازی و شهید بابایی از سال گذشته تاکنون خبر داد.